

**ANEXO I A - Termo de Referência**

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vir. Unit.	Vir. Tot.
1	112806	AGENDA - TIPO: ANUAL EXECUTIVA; CAPA: ALMOFADADA EM COURVIM; COR: PRETA; AGENDA COM FOLHAS EM PAPEL RECICLADO, UM DIA POR PAGINA, COM INDICAÇÃO DO DIA, MÊS E ANO; CALENDÁRIO ATUALIZADO, RETROATIVO UM ANO, PREVISÍVEL UM ANO, MINI CALENDÁRIO MENSAL POR PAGINA; MARCADOR DE PAGINA COM FITA OU COM DESCARTE DA PONTA INFERIOR DIREITA; COM ÍNDICE TELEFÔNICO, NA DIMENSÃO APROXIMADA DE 145X210 MM.	UN	58,0000	47,6000	2.760,80
2	112805	ALMOFADA PARA CARIMBO COM A TAMP A PLÁSTICA N.3, CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO, MEDINDO NO MÍNIMO 6,7 X 11,0 CM.	UN	33,0000	37,1000	1.224,30
3	7373	Apontador de lápis, simples, sortidos. Igual ou superior a Faber Castell.	UND	10,0000	1,8200	18,20
4	112050	BARBANTE DE ALGODÃO Nº 08 (500 GRAMAS)□□□	UND	209,0000	30,8000	6.437,20
5	112862	BLOCO DE PAPEL ADESIVO PARA RECADO, AMARELO, TAMANHO 76X102MM, COM 100FLS	blc	65,0000	7,0000	455,00
6	1210	Borracha branca, macia, nº40, cx com 40 unidades	Caixa	114,0000	35,0000	3.990,00
7	7386	Caixa box polionda gigante para arquivo morto: material de qualidade, resistente e espessura de no mínimo 3mm que suporte empilhamento de caixas. Dupla parede e encaixe "em T" nas laterais que, na montagem, garanta uma melhor firmeza. Esse encaixe na lateral propicia a melhor estrutura da caixa e garante que com o passar do tempo o produto não se desfaça. Cores azul, amarela e branca. Dimensões aproximadas em mm 380x175x290	UND	60,0000	11,2000	672,00
8	2479	Caixa para arquivo morto, plástico corrugado, gramatura mínima 320 g/m2, tamanho ofício, dimensão 350 x 130 x 245 mm (+/-4%), cor azul	UN	350,0000	8,8200	3.087,00
9	7388	Caixa para correspondência tripla móvel-transparente	UND	10,0000	81,2000	812,00
10	112775	CALCULADORA DE MESA - 12 DIGITOS, COM VISOR, 4 OPERAÇÕES, ALIMENTAÇÃO À PILHA AAA, TAMANHO APROXIMADO: 16 X 12 CM. - CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, COM VISOR, 4 OPERAÇÕES, ALIMENTAÇÃO À PILHA AAA, TAMANHO APROXIMADO: 16 X 12 CM.	UN	18,0000	41,8600	753,48
11	7391	Caneta corretiva, base água, atóxica, em formato de caneta, cor branca, frasco 8 ml.	UND	92,0000	12,4600	1.146,32
12	10385	Caneta esferográfica, ponta de metal fina, caixa com 50 unidades (azul, preta e vermelha)	UND	27,0000	72,8000	1.965,60
13	6704	Caneta esferográfica, transparente, escrita grossa, cx com 50 unidades, "compacto" marca citada apenas como referência, devendo o produto ter desempenho igual ou superior, nas cores azul, preta e vermelha	CX	36,0000	82,6000	2.973,60
14	6705	Caneta marcador para CD/DVD, ponta média 2.0 "Pilot" marca citada apenas como referencial, devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior	UND	67,0000	8,1200	544,04
15	112777	CANETA MARCA TEXTO TINTA FLUORESCENTE - COR AMARELA CORPO DA CANETA NA COR AMARELA COM DETALHE EMBORRACHADO PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO ATÓXICO	CX	52,0000	32,2000	1.674,40
16	112907	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL E DE REPETIÇÃO COM 6 DIGITOS. MEDIDA DE IMPRESSÃO 5MMX21MM - NUMERADOR AUTOMÁTICO 6 DIGITOS COM REPETIÇÃO. REPETIÇÕES: 0,1,2,3,4,6 E 12. APLICAÇÃO: EM QUALQUER DOCUMENTO QUE NECESSITE A MARCAÇÃO SEQUENCIAL DE NÚMEROS. SUA CONFIGURAÇÃO PERMITE A REGULAGEM DA QUANTIDADE DE REPETIÇÃO DA CARIMBAGEM (0,1,2,3,4,6 OU 12) BEM COMO REGULAR A QUANTIDADE DE DIGITOS QUE APARECEM NA CARIMBAGEM, IDEAL PARA NUMERAÇÃO DE PAGINAS, DOCUMENTOS, PROTOCOLO, CONTROLE DE QUANTIDADES, ETC.	UN	1,0000	294,0000	294,00
17	112779	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 1, 100 UNIDADES.	CX	24,0000	6,8600	164,64
18	2488	Clips grande niquelado para papéis nº6/0 em aço niquelado, cx com 500g	CX	50,0000	34,3000	1.715,00
19	112811	CLIPS NIQUELADO NR. 8/0 - CX 500 GRS - DESCRIÇÃO - DIÂMETRO DO ARAME: 1.70 MM. - LARGURA APROXIMADA DO CLIPES: 23 MM. - ALTURA APROXIMADA DO CLIPES: 57 MM. - QUANTIDADE APROXIMADA: 137 UNIDADES.	CX	2,0000	39,9000	79,80
20	2489	Clips niquelado para papéis nº2/0 em aço niquelado, cx com 500g	CX	25,0000	26,6000	665,00
21	2490	Clips niquelado para papéis nº4 em aço niquelado, cx com 500g.	CX	74,0000	30,8000	2.279,20
22	2493	Cola branca, lavável, não tóxica, caixa com 12 tubos de 40g	CX	9,0000	39,0600	351,54

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/5

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vir. Unit.	Vir. Tot.
23	2494	Cola branca, lavável, não tóxica, tubo com 1 kg	UN	68,0000	23,6600	1.608,88
24	112832	COLA BRANCA; LÍQUIDA, ADESIVA A BASE DE PVA, COMPOSIÇÃO: POLÍMERO VINÍLICO, TENSOATIVO E PLASTIFICANTE, ATÓXICO; COM BICO DOSADOR, PARA COLAGEM DE PAPEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. FRASCO COM 90 GRAMAS.	UN	20,0000	3,7800	75,60
25	2495	Cola de isopor,cx com 12 tubos de 40g	CX	5,0000	64,4000	322,00
26	112841	COLA TIPO BASTAO, LAVAVEL, NAO TOXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLASTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, 90G	UN	42,0000	10,9200	458,64
27	2500	Corretivo líquido, material á base de água, secagem rápida, frasco de 18 ml	UN	16,0000	3,0800	49,28
28	112812	CRACHÁ COM PRENDEDOR 10X7 CM HORIZONTAL	UN	850,0000	2,6600	2.261,00
29	7404	Elástico amarelo nº 18, pct com 500 und.	PCT	16,0000	23,8000	380,80
30	2503	Envelope branco 250x353 mm caixa com 250 unidades	CX	33,0000	167,8600	5.539,38
31	7406	Envelope branco convite 160x235mm caixa com 1000 unidades	CX	6,0000	490,0000	2.940,00
32	7407	Envelope branco tipo saco, 180x240mm,caixa com 250 unidades	CX	6,0000	118,8600	713,16
33	2508	Envelope pardo, 250x353 mm, cx / 250 und	CX	57,0000	110,6000	6.304,20
34	7408	Envelope pardo tipo saco 125x176mm, caixa com 250 unidades	CX	6,0000	67,2000	403,20
35	7409	Envelope pardo tipo saco 180x240mm, caixa com 250 unidades	CX	11,0000	74,5800	820,38
36	112781	ESTILETE GRANDE, LÂMINA AÇO INOX 18 MM CX C/12	CX	27,0000	37,6600	1.016,82
37	2366	Etiqueta adesiva redonda, rolo 400 unidades (dourada e prata)	Rolo	11,0000	33,6000	369,60
38	112892	ETIQUETAS PIMACO 6081 CX COM 10 FOLHAS	CX	13,0000	18,6100	241,93
39	112784	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL- TAM 14 CM	UN	92,0000	5,9533	547,70
40	2369	Fita adesiva crepe bege, rolos de 19 mm x 50 m	UN	165,0000	7,0000	1.155,00
41	112909	FITA ADESIVA GOMADA, TRANSPARENTE, EM ROLOS DE 48MM X 45M	UN	185,0000	13,3000	2.460,50
42	2371	Fita adesiva transparente gomada em rolos de 01 cm x 50 m	UN	160,0000	17,5000	2.800,00
43	112908	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GOMADA EM ROLOS DE 19MMX30M	UN	3,0000	10,1533	30,46
44	112842	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 48MM X 100M, DE PROLIPROPILENO BI-ORINETADO COM ADESIVO ACRILICO A BASE DE AGUA, PARA EMPACOTAMENTO, LACRAÇÃO DE PACOTES, FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, EMENDAS E REFORÇOS, JUNÇÕES, PROTEÇÃO, MARCAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO, USO GERAL	UN	40,0000	11,0600	442,40
45	7420	Fita adesiva transparente, pequena, 12mmx20m.	UND	20,0000	2,9400	58,80
46	112894	FITA AUTO ADESIVA, CREPE, LARGA MEDINDO 5CMX50M. COMPOSIÇÃO: COLA AQUOSA (ATOXICA) E PAPEL CREPADO	UN	20,0000	14,4100	288,20
47	112910	FITA DE NYLON, PARA IMPRESSORA DE CHEQUE CMI 600, DIMEN: 11MM X 8M, HASTE CURTA, PRETA. CAIXA COM 8 UNIDADES.	CX	2,0000	419,9900	839,98
48	2376	Fita dupla face, em rolos 19mm x 50m	UN	158,0000	21,0000	3.318,00
49	112893	FITA (DUREX) GROSSA, TRANSPARENTE, TAMANHO GRANDE, LARGURA 4CM	UN	5,0000	12,6733	63,37
50	2377	Fita durex transparente gomada em rolos de 25mm x 50 m	UN	155,0000	16,7900	2.602,45
51	113004	GARRAFA DE TINTA GI-190 BK AMARELO, 135ML, PARA IMPRESSORA EPSON, ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	20,0000	74,2133	1.484,27
52	112906	GARRAFA DE TINTA GI-190 BK AMARELO, COM 135ML, PARA IMPRESSORA CANON G2100, ORIGINAL DO FABRICANTE	UN	20,0000	110,6000	2.212,00
53	113002	GARRAFA DE TINTA GI-190 BK CIANO, 135ML, PARA IMPRESSORA EPSON, ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	20,0000	74,2133	1.484,27
54	112904	GARRAFA DE TINTA GI-190 BK CIANO, COM 135ML, PARA IMPRESSORA CANON G2100, ORIGINAL DO FABRICANTE	UN	20,0000	110,6000	2.212,00
55	113003	GARRAFA DE TINTA GI-190 BK MAGENTA, 135ML, PARA IMPRESSORA EPSON, ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	20,0000	74,2133	1.484,27
56	112905	GARRAFA DE TINTA GI-190 BK MAGENTA, COM 135ML, PARA IMPRESSORA CANON G2100, ORIGINAL DO FABRICANTE	UN	20,0000	110,6000	2.212,00
57	113001	GARRAFA DE TINTA GI-190 BK PRETO, 135ML, PARA IMPRESSORA EPSON, ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	20,0000	74,2133	1.484,27
58	112903	GARRAFA DE TINTA GI-190 BK PRETO, COM 135ML, PARA IMPRESSORA CANON G2100, ORIGINAL DO FABRICANTE	UN	30,0000	110,6000	3.318,00
59	112816	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, USA GRAMPOS: 23/6; 23/8; 23/10 E 23/13; CAPACIDADE P/ GRAMPEAR 100FLS. (EM AÇO, APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 279X68X280MM, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE C/ RETRAÇÃO AUTOMÁTICA)	UN	4,0000	184,6733	738,69

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/5

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
60	6716	Grampeador de mesa, tipo alicate, pintura epóxi preta, estrutura metálica para grampear e alfinetar até 20 folhas de papel 75g/m2; utiliza grampo 26/6.Referência "cis"	UND	64,0000	59,9100	3.834,24
61	3959	Grampeador de parede(tipo pistola) para grampos 106/6, 106/8, 106/10. Capacidade de armazenagem: 100 grampos, dimensões aproximadas: 154x24x135mm.	UN	9,0000	78,2600	704,34
62	2390	Grampeador em metal pintado, capacidade minima de 200 grampos 26/6, medindo aproximadamente 20 cm de comprimento, 5 cm de base e 9 cm de altura	UN	25,0000	49,4933	1.237,33
63	2391	Grampo 106/6 galvanizado, caixa com 5000 unidades	CX	5,0000	21,5033	107,52
64	7437	Grampo alfinete, de segurança em aço níquelado nº 0, aproximadamente 2,7 cm caixa com 100)	CX	3,0000	19,0300	57,09
65	2392	Grampo galvanizado 26/6, extra alta resistência,(prateado), cx com 5000 und	CX	85,0000	11,9000	1.011,50
66	112817	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA ATÉ 200 FOLHAS NO MÍNIMO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	10,0000	19,0400	190,40
67	112928	Kit Encadernação, Encadernação A4 + Capas + Espiral - 01 Encadernadora para espiral A4 Equipamento compacto, 100% nacional, fabricado em aço tratado para evitar oxidações e pintura epóxi eletrostática que deixa seu equipamento mais resistente e durável. - Cor: Cinza / Laranja - Material: Aço e Plástico - Tipo do furo: Redondo - Quantidade de furos: 49 - Tamanho máximo de perfuração: 297mm; - Capacidade de Perfuração: 15 folhas de 75g/m de uma vez; - Diâmetro dos furos: 4,0mm; - Passo: (Distância entre o centro dos furos) 6,0mm; - Espaço entre as punções: 2 mm - Punções escalonadas para facilitar os furos - Apoio de borracha para maior aderência - Tamanho total da base: 260x340mm. - Peso: 7,200kg - Garantia: 12 meses - Origem do produto: Nacional - 50 Capas para Encadernação Cristal Line tamanho A4 e espessura 0,30mm - 50 Capas para Encadernação Preto couro tamanho A4 e espessura 0,30mm - 25 Espirais de 07mm para Encadernação Preto A4 / Ofício (para encadernações com até 25 folhas) -	UN	1,0000	699,9900	699,99
68	5439	Lápis Borracha para apagar tinta de caneta, cx com 12 un.	UND	83,0000	56,8400	4.717,72
69	5222	Lápis preto nº2, caixa com 144 unidades. Com qualidade comprovada.	CX	25,0000	74,0600	1.851,50
70	112789	LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, SEM MARGEM, TAMANHO OFICIO, CAPA PRETA.	UN	50,0000	27,8600	1.393,00
71	2398	Livro de ata c/ 50 folhas	UN	12,0000	20,8600	250,32
72	112866	LIVRO DE ATA COM FOLHAS NUMERADAS, 200 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO. 700GR, REVESTIDO PAPEL 90GR. PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET, 56GRS	UN	5,0000	36,5000	182,50
73	7446	Livro Protocolo de Correspondência, com 104fls, capa: papelão 697 g/m2, revestido com papel Off-set 120 g/m2, folhas internas: papel off-set 63 g/m2, formato: 153x216mm	UND	5,0000	18,8900	94,45
74	112869	ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRILICO FUME, DOTADO DE UM PORTA LAPIS/CANETA, UM PORTA CLIPS E UM PORTA LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR UNICA DE NO MINIMO 22X6 CM	UN	12,0000	37,6300	451,56
75	112787	PAPEL A4 FOLHA SULFITE BRANCA FORMATO: A4 (210 X 297MM) GRAMATURA: 75G PACOTE COM 500 FOLHAS	PCT	7.270,0000	27,5300	200.143,10
76	2408	Papel carbono, formato A4, tamanho 21 x 29,7, preto, cx com 100 folhas.	CX	2,0000	49,5600	99,12
77	112773	PAPEL DE RASCUNHO; PARA LEMBRETE; EM PAPEL OFF SET; COM 800 FOLHAS, EM BLOCO DE 5 CORES; PESANDO 56 G/ M2 NO MÍNIMO; MEDINDO (95X85)MM; NA COR BRANCO, AZUL, VERDE, ROSA, AMARELO;	UN	6,0000	29,4000	176,40
78	6723	Pasta AZ, tamanho ofício, lombo largo 35 x 28 x 8 cm, em papelão calandrado, cm lombada em "percalux", etiqueta e visor para identificação em plástico transparente, tamanho 10 x 6 cm, com garra interna e alavanca cromada para papel com dois furos, alta precisão para fechamento perfeito dos arcos, fixador plástico de papel	UND	150,0000	26,4600	3.969,00
79	9761	Pasta catálogo, disponível p/ ofício (216x330mm) com 110 plástico, capa preta	UND	32,0000	74,0600	2.369,92

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/5

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
80	2425	Pasta classificadora, 480 grs, com grampo plástico, na cor cinza, referência "DELLO", tamanho 345 x 235 mm, cx com 50 unidades	CX	6,0000	476,0000	2.856,00
81	112820	PASTA CLASSIFICADORA - CAPA PAPEL CARTÃO DUPLO PLASTIFICADA CAIXA COM 50 NA COR AZUL CLARO	CX	15,0000	406,0000	6.090,00
82	112796	PASTA COM ABA OFÍCIO EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO), COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE, 235 X 350 MM.	UN	20,0000	4,9000	98,00
83	1231	Pasta de plástico sanfonada, tamanho disponível para ofício, com 12 divisóri	UN	6,0000	41,5800	249,48
84	2426	Pasta de plástico sanfonada, tamanho disponível p/ ofício (216x330) com 25 divisórias.	UN	15,0000	65,6600	984,90
85	2427	Pasta de plástico sanfonada, tamanho disponível p/ ofício (216x330) com 50 divisórias.	UN	15,0000	125,8600	1.887,90
86	2429	Pasta ofício 240 x 330 x 18 mm translúcida cor verde	UN	550,0000	6,8600	3.773,00
87	7468	Pasta plástica para documento, c/presilha romeu/julieta transparente. Tamanho ofício	UND	280,0000	6,4400	1.803,20
88	7469	Pasta plasticapolionda, fechamento com elástico, tamanho ofício, lombada de 50/60mm de largura	UND	20,0000	9,1000	182,00
89	2430	Pasta sanfonada tamanho A4, 31 divisórias, cor fumê	UN	2,0000	64,6800	129,36
90	2431	Pasta suspensa marmorizada castanho past. c/ haste e GP visor, etiqueta e grampo de plástico, medida 428 x 298 x 126 mm, caixa com 50 unidades	CX	85,0000	406,0000	34.510,00
91	112911	PEN DRIVE 16GB, 2.0 USB, TAXA DE TRANSFERENCIA: 15MB/SEG - SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATIVEIS: WINDOWS XP, VISTA 7, MACOS E LINUX.	UN	23,0000	37,6600	866,18
92	112912	PEN DRIVE 32GB, 2.0 USB, TAXA DE TRANSFERENCIA: 15MB/SEG - SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATIVEIS: WINDOWS XP, VISTA 7, MACOS E LINUX.	UN	20,0000	46,0600	921,20
93	2433	Percevejo latonado para painéis, caixa com 100 unidades	CX	1,0000	5,0400	5,04
94	11423	PERFURADOR CAPACIDADE DE 30 FOLHAS, 2 FUROS, METAL, ACOMPANHA MARGEADOR PLÁSTICO AJUSTÁVEL □ □ □ □ □ □	UND	18,0000	90,7200	1.632,96
95	7478	Pilha alcalina, 1,5volts, tamanho AA.	UND	52,0000	8,3333	433,33
96	2438	Pilha alcalina, 1,5 volts, tamanho AAA	UN	60,0000	10,4333	626,00
97	7477	Pilha alcalina, 1,5 volts, tamanho AAAA	UND	30,0000	10,9200	327,60
98	2435	Pilha alcalina grande, tipo D	UN	50,0000	30,7333	1.536,67
99	2436	Pilha alcalina média	UN	50,0000	21,6333	1.081,67
100	2439	Pilha recarregável AA 2800	UN	50,0000	17,1533	857,67
101	112854	PINCEL ATOMICO 1.1000 PONTA DE FELTRO - TINTA A BASE DE ALCOOL - ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4,5MM E 8.0MM - RECARREGAVEL CIM TINTA TR. CORES: VERMELHO, PRETO E AZUL.	UN	80,0000	9,6500	772,00
102	1249	Pincel Atômico 1100p cx c/ 12 unid. Cores sortidas	Caixa	26,0000	63,2800	1.645,28
103	6725	Pincel atômico hidrográfico, traço de 4 mm, cores: preto, azul, vermelho. Referência compactor.	CX	101,0000	31,2100	3.152,21
104	112897	PINCEL ATOMICO, PLASTICO, NA COR PRETA, COM PONTA FACETADA, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	6,0000	63,2800	379,68
105	2442	Pincel compactor color avulso, caixa com 12 unidades nas cores azul, preto e vermelho,verde e amarelo	CX	11,0000	32,4133	356,55
106	3980	Pincel marcador para quadro branco, material plástico, ponta macia, tipo carga descartável, ponta acrílico de 4,0 mm, espessura da escrita 2,0 mm.	UN	8,0000	14,4200	115,36
107	112868	PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PEGADOR METALICO, TAM A4	UN	83,0000	20,8600	1.731,38
108	112856	QUADRO DE AVISOS EM FELTRO. MEDIDA 1,00M X 1,50M MOLDURAS EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM DE PROFUNDIDADE, FUNDO DO QUADRO EM EUCATEX, BASE DE EVA 10MM, ACABAMENTO FRONTAL EM FELTRO VERDE	UN	4,0000	433,8600	1.735,44
109	112857	QUADRO DE AVISOS EM FELTRO. MEDIDA 3,00M X 2,50M MOLDURAS EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM DE PROFUNDIDADE, FUNDO DO QUADRO EM EUCATEX, BASE DE EVA 10MM, ACABAMENTO FRONTAL EM FELTRO VERDE	UN	2,0000	1.433,6000	2.867,20
110	112858	QUADRO DE AVISOS EM FELTRO. MEDIDA 4,00M X 2,00M MOLDURAS EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM DE PROFUNDIDADE, FUNDO DO QUADRO EM EUCATEX, BASE DE EVA 10MM, ACABAMENTO FRONTAL EM FELTRO VERDE	UN	2,0000	1.477,0000	2.954,00
111	112859	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO DE 37ML: CORES: VERMELHO, AZUL E PRETO.	UN	9,0000	16,3800	147,42
112	6729	Refil de tinta para marcador quadro branco. Estação de recarga para enchimento limpo, corpo em polipropileno, contendo 20 ml,nas cores azul: azul, preto vermelho	UND	20,0000	11,0600	221,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 5/5

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
113	112900	REFIL DE TINTA T 544 CIANO, COM 500ML, PARA IMPRESSORA EPSON L3150, ORIGINAL OU COMPATIVEL	UN	31,0000	28,0000	868,00
114	112901	REFIL DE TINTA T 544 MAGENTA, COM 500ML, PARA IMPRESSORA EPSON L3150, ORIGINAL OU COMPATIVEL	UN	31,0000	28,0000	868,00
115	112899	REFIL DE TINTA T 544 PRETO, COM 500ML, PARA IMPRESSORA EPSON L3150, ORIGINAL OU COMPATIVEL	UN	71,0000	28,0000	1.988,00
116	112902	REFIL DE TINTA T 544 YELLOW, COM 500ML, PARA IMPRESSORA EPSON L3150, ORIGINAL OU COMPATIVEL	UN	31,0000	28,0000	868,00
117	112870	REGUA EM PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE E RIGIDO, COM ESCALA MILIMETRADA DE 30CM, 100% POLIESTIRENO	UN	835,0000	1,4133	1.180,11
118	112898	ROLO PAPEL PARDO 60 CM	Rolo	2,0000	76,3000	152,60
119	2456	Saco metalizado para presentes, medida aprox.. 35 x 54 cm, cores sortidas, pacote com 50 unidades	PCT	1,0000	47,5033	47,50
120	112978	TECIDO OXFORD DIVERSAS CORES 100% POLIESTER - BRANCO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, PRETO E ROSA PINK.	Metro	170,0000	13,0200	2.213,40
121	2458	Tecido xadrez duplo para bordar, azul e branco, 100% algodão, medindo aproximadamente 1,5 x 1,5 m, cada quadrado possui 0,8 cm	Metro	100,0000	29,2600	2.926,00
122	112871	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL, CABO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, COMPRIMENTO 20CM, ADMITIDA VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 1,5CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLASTICO	UN	76,0000	12,3933	941,89
123	112954	TESOURA SEM PONTA, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, CABO DE POLIPROPILENO PONTA REDONDA, MEDIDA APROX 12CM	UN	2,0000	4,0600	8,12
124	2463	Tinta para almofada de carimbo, frasco com 40 ml (azul, preta)	UN	7,0000	5,1400	35,98
125	2464	Tinta para carimbo numerador, a base de óleo, para uso no carimbo e almofada, cor preta, embalagem de 30 ml	UN	2,0000	15,4000	30,80
126	2465	Tinta spray, 400 ml, 250 g, cores variadas.	UN	50,0000	22,3900	1.119,50
127	112918	TONER 26A - CF226A COR PRETO. ORIGINAL. CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSAO: 3.100 PAGINAS, USO INDICADO PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 M402DNE	UN	2,0000	104,8600	209,72
128	112913	TONER 58A CF258A, COR PRETO. ORIGINAL. CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSAO: 3.000 PAGINAS, USO INDICADO PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO M404DW	UN	2,0000	140,0000	280,00
129	112914	TONER 85A CE285, COR PRETO. ORIGINAL. CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSAO: 1.600 PAGINAS, USO INDICADO PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO M404DW	UN	2,0000	136,5000	273,00
130	112917	TONER 85A COR PRETO. ORIGINAL. CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSAO: 1.600 PAGINAS, USO INDICADO PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1005	UN	2,0000	76,8600	153,72
131	112916	TONER CE-505A/05A. COR PRETO. ORIGINAL. CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSAO: 2.300 PAGINAS, USO INDICADO PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO400	UN	2,0000	113,0533	226,11
132	112915	TONER D-204E, COR PRETO. ORIGINAL. CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSAO: 5.000 PAGINAS, USO INDICADO PARA IMPRESSORA M3375FD.	UN	2,0000	154,0000	308,00
133	112919	TONER MX 500BT, COR PRETO. ORIGINAL. CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSAO: 40.000 PAGINAS, USO INDICADO PARA IMPRESSORA SHARP MX M363N	UN	3,0000	563,6400	1.690,92
Total Geral ==>						405.664,87